— 1 —

关于开展青岛农业大学 2025 年度
学院学生会考评的通知

各学院学生会：

按照共青团中央、教育部、全国学联《学联学生会组织改革

方案》《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》

的要求，为进一步规范我校学生会建设，加强学生会内部管理规

范化、制度化。经校团委、校学生会研究，制定如下 2025年度青

岛农业大学学院学生会考评方案。

一、评价内容

围绕学院学生会主责主业，分为学生会组织改革成效、思想

引领和文化建设、服务同学工作品牌建设三个方面。此外，为鼓

励学生会建设良好工作作风，还设置了加分项、扣分项等内容。

二、评价方式

校学生会根据各学院学生会日常工作指标完成情况和本次

需报送材料指标的评价情况，确定最终得分并形成排名。

三、工作流程和进度安排

1.自评及公开（12月 15日前完成）

各学院团委指导学生会组织围绕 2025年改革进展开展自评，

并在学院网站首页等本单位主要新媒体平台上公开。自评公开时，

务必按照《学生会改革情况（自评公开模板）》（附件 1）进行

公开。

— 2 —

2.满意度测评（12月 17日前完成）

各学院随机抽取本学院内不低于 10%的本科学生（数量详见

附件 3），组织其填报《学院学生会组织及其工作人员的满意度

测评问卷》。

学院学生会组织满意度测评问卷：

3.报送考评指标支撑材料（12月 18日前完成）

2025年 12月 18日 17:30前，各学院学生会对照《青岛农业

大学学院学生会工作考评指标》（附件 2）形成支撑材料。指标

类型为“申报”的需提供支撑材料，指标类型为“监控”的一律

不需要任何支撑材料。

所有支撑材料应合并形成一个 PDF文件。PDF文件应附目录，

目录须与评价指标一一对应，内容须与目录保持一致。支撑材料

不得过度包装美化、追求华丽、比拼复杂度等，反对形式主义和

“内卷式”竞争，提倡以简明扼要的方式进行展示。

自评分表和支撑材料电子版发送至指定链接，纸质版（黑白

正反面打印，加盖学院团委公章，订书机装订或用长尾夹夹紧，

切勿胶装）材料报送至校学生会办公室（知行楼 312）。

— 3 —

4.公示得分、确定排名（12月 26日前完成）

校学生会汇总各学院学生会日常工作指标和报送支撑材料，

按照评价指标进行评分，并将得分情况进行公示。

指定链接：http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/AskKfhrTY#

附件：1.学院 2025年度学生会改革情况（自评公开模板）

2.《青岛农业大学学院学生会工作考评指标（修订）》

（青农大团字〔2025〕15号）

3.各学院学生会满意度测评至少应参与人次

青岛农业大学学生会

2025年 12月 2日

https://youth.qau.edu.cn/userfiles/files/tw/2024/10/20241031125737.pdf
https://youth.qau.edu.cn/userfiles/files/tw/2024/10/20241031125737.pdf

— 4 —

附件 1

※※学院 2025 年度学生会改革情况
（自评公开模板）

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推

动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，并结合《关

于巩固高校学生会（研究生会）改革成果的若干措施》文件要求，

接受广大师生监督，现将我院 2025年度学生会改革情况公开如下。

一、改革自评表

指标 结论 备注

1.坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工

作。未承担宿舍管理、校园文明纠察、安全保卫等

行政职能。

□是

□否

2.工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未

在工作部门以上或以下设置“中心”、“项目办公

室”等常设层级。

□是

□否

3.工作人员不超过 30人。
□是

□否
实有 人

4.主席团成员不超过 3人。
□是

□否
实有 人

5.除主席团成员、部长、副部长、干事、成员外未

设其他职务。

□是

□否

6.工作人员为共产党员或共青团员。
□是

□否

7.工作人员中除一年级新生外的本专科生最近 1个

学期/最近 1 学年二者取其一，学习成绩综合排名

□是

□否

— 5 —

在本专业前 30%以内，且无课业不及格情况。

8.主席团由学生代表大会（非其委员会、常务委员

会、常任代表会议等）或全体学生（研究生）大会

选举产生。

□是

□否

9.按期规范召开学生代表大会或全体学生大会。
□是

□否
召开日期为：

10.开展了春、秋季学生会组织工作人员全员培训。
□是

□否

11.党组织定期听取学生会组织工作汇报，研究决

定重大事项。

□是

□否

12.明确 1 名团组织负责人指导院级学生会组织；

聘任团委老师担任院级学生会组织秘书长。

□是

□否

13.学生会组织工作机构应成立团支部，团支部书

记由学生会主席团成员担任。

□是

□否

二、《※※学院学生会章程》

（《章程》附于此处）

三、院级组织工作机构组织架构表

序号 机构名称 人数 主要职责

1 主席团

2 ※※部

3

…

四、院级组织工作人员名单

序号 姓名 政治面貌 年级 学习成绩排名*

— 6 —

（本人排名/所属

专业人数）

1

2

3

4

5

6

...

*最近 1个学期/最近 1学年学习成绩综合排名。

五、院级学生会主席团成员候选人产生办法

（附于此处）

六、院级学生会主席团成员选举办法

（附于此处）

七、院级学生会主席团成员和工作部门负责人述职评议办法

（附于此处）

八、学院团委指导学生会主要责任人

类别 姓名 是否为专职团干部 备注

分管学院学生会组织

的院团委负责同志

学生会组织秘书长

— 7 —

以上自评公开内容如有不实情况，可发送邮件至青岛农业大

学校团委邮箱 qdndtw@163.com反映。

备注：

1.自评公开渠道应为所在学院官方网站首页显著位置。

2.自评公开具体内容应直接以文字、图片等形式发布在页
面

中，不得以附件下载、网盘下载等形式设置广大师生监督学生会

工作的障碍。

3.公示邮箱须保留模板中的邮箱地址（校团委邮箱），不得

替换为其他邮箱或不呈现最后一段。

mailto:以上自评公开内容如有不实情况，可发送邮件至山东省学联秘书处邮箱shandongxuelian@126.com或全国学联秘书处邮箱xuelianban@126.com反映。
mailto:以上自评公开内容如有不实情况，可发送邮件至山东省学联秘书处邮箱shandongxuelian@126.com或全国学联秘书处邮箱xuelianban@126.com反映。

— 8 —

附件 2

《青岛农业大学学院学生会工作考评指标（修订）》
（青农大团字〔2025〕15号）

（详见 PDF 附件）

https://youth.qau.edu.cn/userfiles/files/tw/2024/10/20241031125737.pdf

— 9 —

附件 3

各学院学生会满意度测评至少应参与人次

序号 学院 至少应参与人次

1 农学院 179

2 植物医学学院 125

3 资源与环境学院 194

4 园艺学院 123

5 动物科技学院 157

6 草业学院 71

7 动物医学院 185

8 机电工程学院 218

9 建筑工程学院 161

10 生命科学学院 125

11 食品科学与工程学院 184

12 经济管理学院（合作社学院） 332

13 人文社会科学学院 177

14 化学与药学院 219

15 艺术学院 122

16 外国语学院 93

— 10 —

序号 学院 至少应参与人次

17 动漫与传媒学院 117

18 理学与信息科学学院 306

19 海洋科学与工程学院 139

20 园林与林学院 153

21 巴瑟斯未来农业科技学院 121